
SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Số: 62/QĐ-BVNH        Ninh Hòa, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

 

                                    QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2024  

của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa 
 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA 

 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 

của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, hiệu lực thi hành từ năm ngân 

sách 2017; 

Căn cứ Luật kế toán 88/2015/QH13 Ngày 20/11/2015 có hiệu lực 01/01/2017 và 

Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều Luật Kế toán áp dụng trong lĩnh vực Kế toán nhà nước; 

Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10 ngày 10 tháng 2017 hướng dẫn Chế độ kế toán hành 

chính sự nghiệp; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí số 44/2013/QH13 ngày 26 tháng 

11 năm 2013; Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế 

tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn 

một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, 

tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 3285/QĐ-UBND ngày 14/12/2010 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc 

giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với Bệnh viện Đa khoa khu vực 

Ninh Hòa giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ biên bản họp thảo luận và xây dựng Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2024 

ngày 05/01/2024 của CBVC-NLĐ Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa; 

Căn cứ biên bản họp liên tịch giữa chính quyền và tổ chức công đoàn về nội dung 

Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2024 ngày 08/01/2024; 

Căn cứ nội dung thống nhất Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2024 tại Hội nghị CBVC-

NLĐ năm 2024 ngày 09/01/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này “Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2024” 

của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa, các định mức thanh toán được tính từ ngày 

01/01/2024. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Ban Giám đốc, Ban chấp hành công đoàn, Trưởng phòng Tài chính kế 

toán, Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, các khoa, 

phòng chức năng, CBVC và người lao động trong cơ quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Sở Y tế Khánh Hòa; 

- Kho bạc NN Ninh Hòa; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, PTCKT. 
 

 

Lê Quang Lệnh 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:33:49+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-28T09:41:29+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




